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II Sympozjum Badania naukowe z perspektywy studenta

Jak stawiać pierwsze kroki na ścieżce kariery zawodowej, jak prowadzić badania naukowe oraz z czym wiążą się studia doktoranc-

kie i jakie stwarzają możliwości. Te tematy poruszano w ramach spotkania, które odbyło się na Wydziale Farmaceutycznym Gdańskie-

go Uniwersytetu Medycznego 24 lutego br. Swoimi doświadczeniami podzielili się doktoranci: mgr farm. Szymon Ulenberg (Katedra 

i Zakład Chemii Farmaceutycznej), mgr farm. Paulina Dąbrowska (Katedra i Zakład Toksykologii) oraz mgr Maciej Jaśkiewicz 

(Katedra i Zakład Chemii Nieorganicznej). Celem wydarzenia było zapoznanie i zachęcenie studentów, niezależnie od roku studiów, 

do działalności naukowej. ■

Lek. Dorota Mehrholz i lek. Adrianna Opalska, a także 
członkinie dwóch kół naukowych – polskojęzycznego: Beata 
Wańczyk, Agnieszka Kaszuba oraz anglojęzycznego – 
Martina Eva Leczycka reprezentowały Katedrę i Klinikę 
Dermatologii, Wenerologii i Alergologii Gdańskiego Uniwer-
sytetu Medycznego podczas III Ogólnopolskiej Konferencji 
Naukowej Interdyscyplinarne aspekty chorób skóry i błon 
śluzowych. Odbyła się ona 25 lutego 2017 r. w Katedrze 
i Klinice Dermatologicznej Warszawskiego Uniwersytetu 
Medycznego. Adresowana była zarówno do studentów 
uczelni medycznych, jak i młodych lekarzy i doktorantów 
o zainteresowaniach z zakresu różnych specjalności, pragną-
cych uaktualnić i poszerzyć swoją wiedzę z zakresu chorób 
skóry i błon śluzowych.

W każdej sesji naukowej jury przyznało po trzy nagrody 
główne. Wśród laureatów pierwszej nagrody głównej w pla-
katowej sesji naukowej prac oryginalnych znalazły się repre-
zentantki polskojęzycznego Koła Dermatologicznego GUMed 
za pracę pt. Ocena roli dermatologa w rozpoznawaniu i lecze-
niu zaburzeń psychicznych. Drugą nagrodę główną w plaka-
towej sesji naukowej przypadków klinicznych za pracę pt. 
Factitious dermatitis – opis przypadku otrzymała lek. Adrian-
na Opalska.

Patronat honorowy nad Konferencją objęli: rektor prof. 
Mirosław Wielgoś oraz dziekani Wydziału Lekarskiego War-
szawskiego Uniwersytetu Medycznego: prof. Paweł Włodar-
ski i prof. Marek Kuch, a także przewodniczący Sekcji Forum 
Młodych Polskiego Towarzystwa Dermatologicznego dr hab. 
Adam Reich, prof. nadzw. Uniwersytetu Medycznego im. 
Piastów Śląskich we Wrocławiu.

Sukcesy młodych dermatologów
Konferencja zgromadziła prawie 250 uczestników, w tym 

ponad 60 uczestników aktywnych z całej Polski. Swoją obec-
nością wydarzenie zaszczycili m.in. prof. Barbara Górnicka – 
prorektor ds. studenckich i kształcenia Warszawskiego Uni-
wersytetu Medycznego oraz dr Filip Dąbrowski – reprezen-
tant Okręgowej Rady Lekarskiej. Wśród jury można było 
znaleźć takie osobistości jak: prof. Lidia Rudnicka, kierownik 
Katedry i Kliniki Dermatologicznej Warszawskiego Uniwer-
sytetu Medycznego oraz prezes Polskiego Towarzystwa 
Dermatologicznego, prof. Małgorzata Olszewska, redaktor 
naczelna Przeglądu Dermatologicznego, prof. Barbara Zegar-
ska, dr hab. Zbigniew Samochocki, a także dr Joanna Czu-
wara.

Konferencja podzielona była na kilka sesji naukowych: 
ustna sesja naukowa prac oryginalnych, ustna sesja nauko-
wa przypadków klinicznych, plakatowa sesja naukowa prac 
oryginalnych, plakatowa sesja naukowa przypadków klinicz-
nych, plakatowa sesja naukowa prac poglądowych oraz 
ustna sesja naukowa prac poglądowych. 

Zagadnieniami wiodacymi podczas Konferencji były: 
diagnostyka i leczenie nowotworów skóry, choroby autoim-
munizacyjne, nowe leki i technologie medyczne. Na uwagę 
zasługiwały również prace dotyczące chorób włosów i ich 
diagnostyki. Poruszano również rolę nauk podstawowych 
i postępów diagnostycznych w dziedzinie dermatologii.

Wszystkie abstrakty z III Ogólnopolskiej Konferencji Na-
ukowej Interdyscyplinarne Aspekty Chorób Skóry i Błon Śluzo-
wych zostaną opublikowane w  Forum Dermatologicum  
(tom 3, nr 1 2017), oficjalnym czasopiśmie Sekcji Forum 
Młodych Polskiego Towarzystwa Dermatologicznego. ■


